32. «Idcirco scientes nihil aliud esse res ecclesiae, nisi vota fidelium, pretia peccatorum et patrimonium pauperum». POMERIUS, *De vita contemplativa*, II 9 (cit. por J. BOZAL, ob. cit. 15). «Res ecclesiae, sicut a sanctis patribus traditur, et in superioribus capitulis continetur, vota sunt fidelium, pretia peccatorum, et patrimonia pauperum». CONCILIIUM AQUISGRANENSE, I, 116 (MANSI, XIV, 229). «Et idcirco scientes nihil aliud esse res ecclesiae, nisi vota fidelium, pretia peccatorum, et patrimonia pauperum, non eas vindicaverunt in usus suos ut proprias, sed ut commendatas pauperibus dividerunt». CONCILIIUM PARIENSE VI, 15 (MANSI, XIV, 550).

33. «Indigne enim ad altare domini properare permittitur, qui res ecclesiasticas et audet rapere, et injuste possidere iniqua defensione perdurat. Necatores enim pauperum judicandi sunt, qui eorum taliter alimenta subtraxerint». CONCILIIUM PARIENSE III, I (MANSI, IX, 744). «Qui oblationes defunctorum fidelium detinent, et ecclesiis tradere demorantur... quasi egentium necatores, nec credentes iudicium Dei habendi sunt». CONCILIIUM VASENSE II, 4 (MANSI, VI, 453 s.); «... necatori pauperum, qui res pervadit ecclesiae, psalmus CVIII. dicatur, ut veniat super eum illa maledictio quae super Judam venit, qui dum loculos faceret, subtrahebat pauperum alimenta». «Indigne enim ad altare domini properare permittitur, qui res ecclesiasticas et audet rapere, et injuste possidere iniqua defensione perdurat. Necatores enim pauperum judicandi sunt, qui eorum taliter alimenta subtraxerint». CONCILIIUM TURONENSE II, 24 y 25 (MANSI, IX, 804). «Ne cui liceat res vel facultates ecclesiis, aut monasteriis, vel xenodochiis, pro quacumque eleemosyna cum iustitia delegatas retentare, alienare, atque subtrahere. Quod quisquis fecerit, tanquam necator pauperum, antiquorum canonum sententis constrictus, ab ecclesiae liminibus excludatur, quamdiu ab ipso ea quae sunt ablata vel retenta reddantur». CONCILIIUM AURELIANENSE V, 13 (MANSI, IX, 131). «Si quis episcopus, res, quae ab alia ecclesia praesentialiter possidentur, quocumque ingenio, aut callida cupiditate pervaserit, aut sine audientia praesumpserit usurpare, ac suis vel ecclesiae suae ditionibus revocare, dum communione privari non potest, ut necator pauperum ab officio deponatur». CONCILIIUM RHEMENSE, 21 (MANSI, X, 597). «Quod si quis immemor definitionis hujus temere aliquid exinde auferre praesumpserit, aut ausu temerario in res ipsas ingressus fuerit, et de dominatione ecclesiae abstulerit, ut necator pauperum communione privetur». CONCILIIUM PARIENSE V, 7 (MANSI, X, 541).